
Stránka 1 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 34. rozšířené zasedání Finančního výboru dne 13.01.2021 

 

 

Přítomni: Bc. Jan Trojánek, Ing. Tomáš Adamják, Ing. Martin Frélich, Karel Bauer, Ing. Tomáš 

Kunst, Ing. Kateřina Volínová, RNDr. Daniel Mazur, Ing. Katherin Mikel Bavinová 

Omluveni: Ing. Jan Kavalírek 

Hosté: Ing. Zdeněk Pechar, Viktor Čahoj, JUDr. Petr Lachnit, JUDr. Mgr. P.R.Viglaský, Bc. Martin 

Slabý, Mgr. Jana Korecká, Mgr. Kateřina Knížková, Ing. arch. Jan Kábrt, Mgr. Petra Tesařová, Iva 

Bartoňová, Mgr. Antonín Kufa, Tibor Šáňa, Mgr. Tereza Vovesová, Mgr. Jiřina Vorlová, Mgr. 

Tomáš Beneš, Bc. Lukáš Herold, Jiří Vejmelka, Ing. arch. Zuzana Hamanová, Mgr. Renáta 

Zajíčková, Mgr. Lubomír Brož, Mgr. Zdeněk Doležal, Mgr. Milan Vondráček, RNDr. Radomír 

Palovský, Ivan Růžička, Mgr. Petr Bervid, JUDr. Kateřina Černá, Bc. Martin Damašek  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 34. 
rozšířeného zasedání FV 

Schváleno FV/34/1/2021 

2. 
Volba ověřovatele zápisu 34. 
rozšířeného zasedání FV 

Schváleno FV/34/2/2021 

3. 
Schválení zápisu 33. zasedání 
FV 

Schváleno FV/34/3/2021 

4. 

Rozpočet městské části Praha 
5 na rok 2021, finanční plán 
zdaňované činnosti na rok 
2021 a střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2022 až 2026 
- kopie 

Schváleno FV/34/4/2021 

5. 
Zpráva o činnosti FV ZMČ P5 
za 2. pololetí roku 2020 

Schváleno FV/34/5/2021 

6. Různé Schváleno FV/34/6/2021 

 
  



Stránka 2 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
34. rozšířené zasedání Finančního výboru 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: FV/34/1/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení programu 34. rozšířeného zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1. program 34. rozšířeného zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 3 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
34. rozšířené zasedání Finančního výboru 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: FV/34/2/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Volba ověřovatele zápisu 34. rozšířeného zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Volí 

1. ověřovatele zápisu 34. rozšířeného zasedání FV pány Adamjáka a Bauera 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 4 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
34. rozšířené zasedání Finančního výboru 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: FV/34/3/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Schválení zápisu 33. zasedání FV 
 
Výbor finanční 
I. Schvaluje 

1.  zápis 33. zasedání FV 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 5 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
34. rozšířené zasedání Finančního výboru 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: FV/34/4/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Rozpočet městské části Praha 5 na rok 2021, finanční plán zdaňované činnosti na rok 2021 
a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 až 2026 - kopie 
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

1. návrh rozpočtu na rok 2021, návrh finančního plánu na rok 2021 a návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu na roky 2022 až 2026 předložené formou důvodové zprávy a tabulek č. 1 až 
12 

II. Doporučuje 

1. ZMČ schválit rozpočet hlavní činnosti na rok 2021 s celkovým objemem příjmů ve 
výši 718.424,9 tis. Kč a s celkovým objemem výdajů ve výši 1.131.015,8 tis. Kč v členění 
dle přílohy č. 1  k usnesení, jejíž součastí jsou tabulky č. 1 až 6 se základními ukazateli pro 
hospodaření městské části, zřízených organizací a střednědobý výhled rozpočtu. Rozdíl mezi 
příjmy a výdaji (schodek) ve výši 412.590,9 tis. Kč je kryt třídou 8 financování v členění dle 
tabulky č. 1 

2. ZMČ schválit finanční plán zdaňované činnosti na rok 2021 s celkovým objemem nákladů ve 
výši 254.589,2 tis. Kč, s celkovým objemem výnosů ve výši 270.178,5 tis. Kč v členění dle 
tabulky č. 3 

3. ZMČ schválit závazné ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených 
městskou částí v roce 2021 dle tabulky č. 4 

4. ZMČ schválit darování finančních částek osobám, jejichž seznam je uveden v tabulce č. 5 

5. ZMČ schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 až 2026 v členění dle tabulky č. 6 

6. ZMČ schválit zmocnění rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k provádění rozpočtových opatření 
do 10 mil. Kč včetně pro každé rozpočtové opatření; při poskytnutí účelových transferů z 
rozpočtu EU, státního rozpočtu, státních fondů a z rozpočtu hlavního města Prahy k provádění 
rozpočtových opatření do výše příslušných rozhodnutí 

7. ZMČ schválit zmocnění rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k provádění úprav závazných 
ukazatelů pro hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí 

8. ZMČ schválit zmocněním rady městské části, dle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze v platném znění, k úpravám finančního plánu zdaňované 
činnosti do 5 mil. Kč včetně pro každou úpravu finančního plánu 

9. ZMČ schválit použití části příspěvku na provoz v roce 2021, poskytovaného školským 
příspěvkovým organizacím zřízeným městskou částí, na platy, ostatní osobní náklady a 
související odvody, a to do maximální výše uvedené ve schválených rozpočtech organizací. 
Použití nad rámec schváleného rozpočtu je přípustné po předchozím schválení radou městské 
části 

10. ZMČ schválit návrh převodu finančních prostředků do Sociálního fondu ve výši 4,5 % z 
celkového objemu mzdových prostředků zaměstnanců a odměn uvolněných členů 
zastupitelstva v roce 2021 



Stránka 6 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

11. ZMČ schválit převod finančních prostředků ve výši 350 tis. Kč do Fondu rozvoje veřejné 
infrastruktury (nevyčerpané prostředky z daru MAST International, 
s.r.o.) a provedení rozpočtového opatření 

12. ZMČ schválit převod finančních prostředků ve výši výsledného podílu z celkového výsledku z 
provozu zón placeného stání za rok 2019 a to v částce 16.728,9 tis. Kč do Fondu rozvoje 
dopravy a provedení rozpočtového opatření 

13. ZMČ schválit převod finančních prostředků ve výši 650 tis. Kč z Fondu rezerv a rozvoje v roce 
2021 k dočasnému posílení Sociálního fondu a provedení rozpočtového opatření 

 
Poměr hlasování: 6/0/2 
 

  



Stránka 7 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
34. rozšířené zasedání Finančního výboru 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: FV/34/5/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Zpráva o činnosti FV ZMČ P5 za 2. pololetí roku 2020 
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti FV ZMČ P5 za 2. pololetí roku 2020 

II. Doporučuje 

1. předložit zprávu o činnosti FV ZMČ P5 za 2. pololetí roku 2020 na zasedání zastupitelstva MČ 
P5  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 8 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

 

Městská část Praha 5 
34. rozšířené zasedání Finančního výboru 

konané dne 13.01.2021  
Číslo usnesení: FV/34/6/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Jan Trojánek, předseda Finančního výboru 
 
Různé 
 
Výbor finanční 
I. Bere na vědomí 

1. Různé, informace předsedy a členů výboru 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 9 z 9 
34. FV, dne 13.01.2021 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

18:00 

 

 

 

Ověřovatelé:           ing. Tomáš Adamják 

 

                                 Karel Bauer 

 

 

Zapsala: Vendulka Hášová, tajemnice 

 

 

 

 

 

Bc. Jan Trojánek, předseda FV 

 

 

 


